E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                           TELEFAX: 27.3722- 3444

INFORMAÇÕES     BÁSICAS

INDICAÇÃO N.º /2025

INICIATIVA VEREADOR VITOR SOARES LOUZADA

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMUS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Raul Amicci, Secretário Municipal de Saúde de Colatina
- ES.

SOLICITANDO:

Melhorias na segurança do Posto de
Saúde do Bairro Honório Fraga, como
instalação de câmeras de segurança e
parcerias com a Guarda Municipal e
Policia Militar.

JUSTIFICATIVA

A mesma se faz necessária,  pois,  em visita  a Unidade Básica de Saúde do
referido Bairro, nos foi passado a necessidade de melhorar a segurança do local,
através de câmeras de video monitoramento, e ronda das forças de segurança
Policia Militar e Guarda Municipal, trazendo mais tranquilidade aos pacientes e
profissionais que trabalham no local.

Sala das Sessões
em, 25 de Setembro de2025

Vitor Soares Louzada
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003000370030003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 25/09/2025 16:20

Checksum: 66D5E838CB85C11264B19B4EE3E89A952975C9B8C161F5FCBFBE54FA7AC0A9C9

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.